Debitores speciei, re ante moram perempta, \* li-  
berari, rectissimè Pomponio placuit in l. si ex legati  
causa, 23. D. de verbor. oblig. & in l. quod te mihi, §.  
D. de reb. credit. & si cert. pet. decretitque l. 18. ti-  
tul. 1. part. 5. & egimus nos in Axiomatib. & locis  
commun. jur. litter. A. n. 72. & litter. D. n. 19.

Ecclesiæ tamen speciei debitorem \* etiam ante  
moram te perempta, non liberari afferuit Genuens.  
dict. tractat. quæstion. 577. *Glossam adducens in §.* Item mixta, instit. de action. & Ludovicum Roma-  
num in dict. l. si ex legati causa. Nec *Glossam* tamen,  
nec *Romanum* id dicentem reperi,

Falsum instrumentum producens, \* falsi poena, &  
causæ plectitur amissione, ut multorum sententia  
probat Farinac. de falsit. & simulation, qu. 159. n. 1.  
& 5. Quod & in pupillo, \* cuius falsam scripturam  
produxit tutor, ut causam ex eo perdat, idem ipse  
procedere ibidem addit n. 21. Castrensis, & Hiero-  
nymi Giaccar. autoritate. Et quid in Domino, \* cu-  
jus procurator falsa scriptura, falsivè testibus usus est,  
an, & quando in poenam principalem incidere faciat?  
videndi Capic. decision. 67. num. 1. & sequentibus, Rim.  
Foller. Bossi. & alii ab eodem citati Farinacio, d. loco,  
num. 20.

Ab administratore verò Ecclesiæ \* instrumen-  
tum falsum productum, Ecclesiæ non nocere, asser-  
rit Genuens. dict. tract. quæst. 579. per text. in cap.  
Cum venerabilis, 6. de exceptionib. Cū delictum  
personæ, Ecclesiæ nocere non debeat, ex vulgari  
regula juris. Limitat tamen \* si à toto Capitulo sit  
productum, ex c. Olim. 25. de rescript. & cap. Tum  
ex litteris, 15. de in integr. restit.

Ex eadem præterea dicti capitinis Cum venerabilis,  
ratione idem ipse Genuens. quæst. 580. deducit;  
quod licet in sui favorem instrumentum pro dueens,  
+ illud impugnare non possit, cap. Cum num. 19. de  
cenib. prosequimurque in *Axiomatib. nostris, lit. A.*  
n. 291. & 293. Si tamen + in sui favorem instru-  
mentum Ecclesia producat, contra se illud accepta-  
re non cogi firmat.

Cessionem, aut alienationem in potentiores fa-  
cientes, + causæ jactura divi Imperatores mulcta-  
runt in l. 1. & 2. C. ne liceat potentiorib. Canonica  
sanctio in cap. 2. de alienat. judic. mut. caus. fact. &  
Regia, in l. 16. tit. 7. part. 3. Cui non subjica Eccle-  
siam + poenæ, Genuens. tradit dict. practicabil. quæst. 601.  
ex Ludovico Romano in l. si verò, §. De viro,  
fallent, 10. D. solut. matrim. & aliis.

Testantium voluntates ad amissim \* servandas,  
& ratio postulat, & Justinianus Imperator decernit,  
legis ad instar eas servari jubens in auth. de nuptiis,  
§. Disponat, coll. 4. textus etiam in cap. Tua nobis,  
17. juncta glos. 2. in princip. extr. de testament.

Ecclesiæ tamen, & Religionis favore, + mille ali-  
cui si nubat. relicta; centum vero, si Religionem ingre-  
diatur; mille adhuc Religionem intranti deberi, te-  
statoris etiam voluntate repugnante, ea conditione  
( veluti

(veluti contra Religionem, Ecclesiamque) rejecta, copiosa asserit Doctorum manus, quos doctissimus congerit Sanchez de matrim. lib. I. disput. 34. n. 12. Quibus, idem volentes addo Card. Franc. Mantic. de conjectur. ultima volunt. lib. II. tit. 18. n. 30. & Julian. Vivian. de jure patron. dict. lib. 2. c. 5. n. 60. Et si contrariæ partis alios pariter, non contempnæ auctoritatis, tam Juristas, quam Theologos, idem ipse Sanchez, eisdem adhæres, n. 31. referat.

Æquitatem non scriptam + scripto rigori succumbere; sœpè jura dicitant, & multis comprobamus in Axiomatib. nostris, lit. A. n. 182. & 183. Adversus quæ Ecclesiæ favore + æquitatem non scriptam, scripto rigori præferri, tamque servandam ex cap. I. de dolo & contum, asserit Genuens. in practicabil. Ecclesiast. quæst. 176. quem sequitur Julian. Vivian. dict. lib. 2. cap. 5. n. 79.

Pro futuris culpis + excommunicationem ab homine ferri non posse: probat text. in cap. Romana, 5. §. Caveant etiam; de sentent. excommun. lib 6. Caveat etiam (innocentius IV. inquit) ne tales sententias excommunicationis, sive specialiter, sive generaliter in aliquos futuris culpis (videlicet si tale quid fecerint, vel etiam pro jam commissis, sub hac forma: si de illis infrà tale tempus minimè satisfecerint) proferre præsumant, &c. Qua de re egit eruditè (ut ejus est mos) Didac. Covar. in repetit. cap. Alma mater, part. I. §. 10. à principio.

Ecclesiæ tamen causa, + pro futuris culpis, ex communicationem quandoque proferre licet, ut in decimis persolvendis Alexander III. in cap. Servenit §. de decim. stabilivit his verbis: Mandamus quatenus parochianos vestros monere curetis, & si opus fuerit, sub excommunicationis districione compellere, ut de proventibus molendinorum, pisciarum, fæno, & lana, decimas Ecclesia quibus debentur, cum integritate persolvant. Quod Ecclesiæ favorem operari notat Julian. Vivian. dict. lit. 2. c. 5. n. 170.

Dominus ab emphyteuta, qui ob canonem non solutum emphyteusi ceciderat, solutionem recipiens, + caducitatem videtur remittere, juriue expellendi caratione emphyteutam renuntiasse. *Glossa* celebris (à Doctoribus communiter ibi approbata) in l. 2. verb. Repellere, vers. item si triennio elapso, C. de jure emphyteut. observatque Joseph. Mascard. de probat. concl. 252. per tot. concl. 417. n. 4. concl. 881. n. 6. concl. 1262. n. 24. & concl. 1316. n. 2. Petr. Surd, de aliment. tit. 1. quæst. 48. n. 27. & tit. 6. quæst. 3. n. 36. & 67. & decis. 317. n. 1. & 14. cum seqq. decis. 181. n. 1. & decis. 189. à n. 11. Steph. Gratian. discept. forens. c. 152. à n. 12. decis. 49. n. 22. 30. & 31. Aurel. Corbul. de jure emphyt. de caus. privat. ob canon. non solut. lim. 21. propeque innum. alii congesti à Petro Cened. & August. Barb. in collectan. suis ad c. potuit, de loc. Ab illo, collect. 144. n. 11. Ab hoc, n. 117. quorum plerique conclusionem hanc procedere firmant, tetiam si cum protestatione sibi non præjudicandi præteritas dominus pensiones recipiat.